
Z á p i s  č. 9/2009

z 9. zasedání P-ČSOB,
které se konalo dne 18. 11. 2009 v Praze na Strahově

Přítomni: Kamenický, Matějů, Klimpl, Šubrt, Škoda, Nováková, Forst
Omluveni: Pospíšek,Vystavěl, Zřídkaveselý, Kalenský

Jednání řídil předseda ČSOB R. Kamenický

Program:
1. Aktuální informace
2. Kontrola úkolů
3. Informace sekce OB
4. Informace sekce LOB
5. Informace sekce MTBO
6. Zajištění školení IOF Advisorů
7. Informace o přípravách Ankety ČSOB
8. Informace o činnosti České orientační s.r.o
9. Návrh rozpočtu 2010

10. Příprava VH ČSOB 2009 (podkladové materiály)
11. Dopracování návrhu stanov ČSOS
12. Různé

9/01 Aktuální informace
žádné aktuální informace nebyly podány

9/02 Kontrola úkolů
P-ČSOB

- schválilo zápis č.8/2009 ze zasedání P-ČSOB dne 21.10. 2009 v Praze
- 7/03 – schválilo „Návrh organizačního a finančního zabezpečení mezinárodních akcí

v roce 2011“ (ME dorostu v OB 2011 a závody Světového poháru v OB 2011) a pověřuje
J. Šubrta, aby na základě tohoto návrhu připravil smlouvu mezi ČSOB a pořadateli závodů

- vzalo na vědomí informaci P. Klimpla a I. Matějů o přípravách Euromeetingu 2010
v termínu 21.-22. 8. 2010 v Českém Ráji, souběžně se závodem PP, technické uspořádání
TUR a pověřuje J. Šubrta, aby připravil smlouvu mezi ČSOB a pořadateli závodů

- vzalo na vědomí náměty předsedů sekcí OB a LOB na pořádání mezinárodních akcí v ČR
do roku 2015 a pověřuje P. Klimpla dopracováním kandidatury na JMS v roce 2013 a
D. Vystavěla dopracováním kandidatury na AMS 2014

- pověřilo předsedy sekcí OB a LOB P. Klimpla a P. Škodu prověřit reálnost kandidatur
MS LOB 2015, resp. MS OB 2016

9/03 Informace sekce OB
P-ČSOB

a) vzalo na vědomí informaci sekce OB.

9/04 Informace sekce LOB
P-ČSOB

a) vzalo na vědomí informaci o přípravě reprezentací LOB
b) schválilo úpravy „Pravidel pro lyžařský orientační běh“ s platností od 1.12. 2009.



9/05 Informace sekce MTBO
P-ČSOB

a) vzalo na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace
b) vzalo na vědomí informaci o sezóně MTBO 2009 a o přípravě závodů v roce 2010
c) vzalo na vědomí informaci o shromáždění sekce MTBO.

9/06 Zajištění školení IOF Advisorů
P-ČSOB

a) vzalo na vědomí informaci D. Vystavěla a J. Šubrta o zajištění školení IOF Event Advisorů
OB a MTBO v termínu 26. - 27. února 2010 v Praze.

9/07 Informace o přípravách „Ankety ČSOB“
P-ČSOB

a) vzalo na vědomí informaci P. Žaloudka o zrušení O-gala z technických důvodů a pověřilo
zabezpečením příprav a vyhlášení Ankety o „Nejlepšího orientačního sportovce roku 2009“
J. Šubrta a R. Novotného. Vyhlášení této ankety se uskuteční v pátek 4.12. 2009
v Regiocentru Nový Pivovar v Hradci Králové.

9/08 Informace o činnosti České orientační s.r.o.
P-ČSOB

a) vzalo na vědomí informaci I. Matějů o činnosti České orientační s.r.o. za rok 2009
b) uložilo I. Matějů, aby v 1. čtvrtletí 2010 zpracoval „Zprávu o hospodaření České orientační

s.r.o. za rok 2009“, kterou projedná na poradě jednatelů (Kamenický, Škoda) a předloží ke
schválení na VH České orientační s.r.o. (tj na P-ČSOB).

9/09 Návrh rozpočtu ČSOB na rok 2010
P-ČSOB

a) vzalo na vědomí informaci J. Šubrta o plnění rozpočtu ČSOB k 15.11. 2009 a odhadu
plnění k 31.12.20099 a schválilo s připomínkami (úpravami) návrh rozpočtu ČSOB na rok
2010, který bude předložen VH.

9/10 Příprava VH ČSOB 2009
P-ČSOB

a) vzalo na vědomí informaci J. Šubrta o přípravě Valné hromady 2009 a pověřilo I. Matějů
vedením VH.

9/11 Dopracování návrhu Stanov ČSOS
P-ČSOB

a) vzalo na vědomí průběžný stav a výsledek vypořádání připomínek doručených v rámci
veřejného připomínkování návrhu nových stanov ČSOB

b) projednalo nejpodstatnější připomínky doručené v rámci veřejného připomínkování návrhu
nových stanov ČSOB a navrhlo způsob jejich řešení (viz. Příloha č.1)

c) ukládá K. Haasovi doručit sekretariátu ČSOB text návrhu nových stanov Svazu
zohledňující vypořádání všech připomínek a to nejpozději do 22.11. 2009.

9/12 Různé
P-ČSOB

a) požádalo sekci OB o přidělení níže uvedených závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2011 bez
výběrového řízení:

25. 6. ŽB-Čechy klasická trať ASU
25. 6. ŽB-Morava krátká trať JPV+UOL



26. 6. ŽB-Čechy krátká trať ASU
26. 6. ŽB-Morava klasická trať JPV+UOL
24. 9. ŽB-Čechy krátká trať VLI
25. 9. ŽB-Čechy zkrácená klasická trať VLI

b) schválilo  Pokyny pro registraci k soutěžím ČSOB v Trail-O v roce 2010 a pověřilo
L. Forsta založením a vedením účtu pro platby za registrace Trail-O

c) schválilo nominaci Marka Pospíška do ankety „Juniorský sportovec roku 2009“, kterou
pořádá Česká nadace sportovní reprezentace

d) vzalo na vědomí informaci Francouzského svazu OB, že účast na závodech OB ve Francii
je možná pouze po předložení platné lékařské prohlídky a pověřilo sekretariát ČSOB
informovat oddíly o této skutečnosti

e) schválilo návrh odměn pro šéftrenéry reprezentačních družstev za rok 2009
f) pověřilo I. Matějů účastí na poradě předsedů svazů sdružených v ČSTV, která se koná

24.11. v Praze
g) schválilo dotaci na časopis Orientační běh v roce 2010 v max. výši 150.000,- Kč včetně

DPH. Vzalo na vědomí technicko-ekonomické možnosti redakce a navrhlo, aby v roce 2010
vyšla pouze 4 čísla s minimálním rozsahem 48 stran a došlo ke zrušení zasílání povinného
výtisku na jednotlivé oddíly

h) vzalo na vědomí informaci společnosti Equica o pozvání a ocenění reprezentantů OB na
společenské akci této firmy

i) pověřilo předsedy sekcí OB, LOB a MTBO, aby dodali podklady pro zpracování Ročenky
ČSOB 2009 do 15.12. 2009 na sekretariát ČSOB

j) vzalo na vědomí informaci Antidopingového výboru ČR o oznámení výsledků dopingové
kontroly při MČR v MTBO s výsledkem 3x negativní

k) jmenovalo inventarizační komisi ČSOB pro rok 2009 ve složení: Z. Pospíšek – předseda,
J. Nováková , R. Novotný.- členové

l) jmenovalo likvidační komisi ČSOB pro rok 2009 ve složení I. Matějů  – předseda, J.Šubrt,
L.Zřídkaveselý - členové.

Termín příštího zasedání P-ČSOB bude určen na Valné hromadě ČSOB dne 12.12. 2009

Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOB


